東吳大學理學院鑑識科學學程
2016第一屆「SCI科學偵探營」報名簡章

一、活動主旨：
鑑識科學乃一門新興顯學，具有遏阻犯罪及維護司法品質的功能。物證之分析鑑識與證據價值，已在各種情況下以各種方式為各方所共見；不僅執法單位日益仰賴唯有從現場及實驗室才能獲得的物證析鑑結果，世界各民主法治國家亦無不奉「科學辦案、保障人權」為圭臬。東吳大學理學院鑑識科學學程於105年度開始舉辦營隊，提供高中學生對鑑識科學的認識，一窺鑑識工作的真面目。
二、活動目標：
針對高中生，提供鑑識科學相關的體驗活動「科學偵探營」，使學生能瞭解鑑識工作的特性與內涵、增加對鑑識工作的興趣、及啟發邏輯思考能力。利用執行小隊目標及競賽活動，培養行動執行能力並凝聚團隊向心力與追求團體榮譽價值，自此提升自我價值並接受其他觀點，加強團隊合作能力。
三、時間：105 年 6 月 5 日星期日 （1天）
四、地點：東吳大學雙溪校區 （111 台北市士林區臨溪路70號）
五、對象：高中職學生，招收人數 30 名
六、主辦單位：東吳大學 理學院 鑑識科學學程
七、指導老師：東吳大學理學院鑑識科學學程兼任教師李承龍助理教授
八、報名辦法
 1. 報名時間：即日起至 105 年 4 月 30 日止，限額 30 名。
 2. 報名費用：免費。
 3. 報名辦法：
 (1) 請觀看報名簡章，由學校回覆申請表，傳真或email至主辦單位。各校推薦2-5位學生。若報名踴躍，則視各校報名時間先後次序錄取，每校最多3人，至名額額滿。若有放棄者，則依序由其他學校學生遞補。
 (2) 錄取者將於 105 年 5 月 7 日於活動網站公佈，並以 E-mail 通知。
 (3) 錄取者於 105 年 5 月 14 日前回覆報名表相關資料始完成報名手續。未於期限內完成動作者，視為放棄資格。
 (4) 遞補錄取者將於 105 年 5 月 18 日於活動網站公佈，並以 E-mail 通知，，並請於 105 年 5 月 28 日前回覆報名表相關資料。未於期限內完成動作者，視為放棄資格。
 (5) 報名後，因故不克參加者，請盡早提出申請，以便通知遞補者。
九、注意事項
 1. 為提供更完善品質，主辦單位將保留活動調整權利。凡遇天災(例如颱風)或其他不可抗拒因素，基於學員安全考量，本營隊有權決定延期、取消、變更活動行程內容，並同時積極聯絡報名活動學員。
 2. 請參加學員自備個人健保卡及個人藥品、個人環保餐具、水杯(瓶)等(請勿攜帶非必要貴重物品至營隊，遺失概不負責)。
 3. 營隊期間行動均需配合營隊輔導員之指揮，嚴禁擅自或單獨行動。
 4. 學員參加活動之分組由營隊統一安排，以確保學員之安全。
 5. 填寫報名資料時如學員患有特殊疾病或需要營隊人員特別注意之事項，請確實填寫於報名表中。
 6. 本活動所有產出資料，包含影片、照片等，相關權利皆屬於主辦單位所有，參加學員如因個人因素不願配合，請先告知主辦單位，否則事後不得有異議。
十、主辦單位連絡方式：
網站：http://www.scu.edu.tw/forensic/
E-mail：joyhung@scu.edu.tw
電話：02-28819471分機6654 傳真：02-28837060
地址：111 台北市士林區臨溪路70號教師研究二樓Q121
十一、營隊活動流程：
	時間
	內容

	 8：30～ 9：00
	報到

	 9：00～ 9：30
	相見歡

	 9：30～10：40
	鑑識科學概述

	10：40～10：50
	交流時間

	10：50～12：00
	指紋科學

	12：00～13：00
	午餐

	13：00～13：30
	指紋鑑定

	14：00～14：50
	鑑識小組簡報

	14：50～15：00
	交流時間

	15：00～15：30
	還原現場

	15：30～16：00
	頒獎

	16：00～16：30
	結業式

	16：30～
	賦歸

[bookmark: _GoBack]